第　29　団体協競支発第　20　号

平成　2　9　年　5　月　2　2　日

障がい者スポーツ関連団体・施設長　殿

公益財団法人　日本体育協会

事務局長　　河内　　由　博
（　公　　印　　省　　略　）

平成29年度ジャパン・ライジング・スター・プロジェクトへのご協力について（依頼）

平素より本会国民スポーツ推進事業に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、本会では昨年10月にスポーツ庁から発表された「競技力強化のための今後の支援方針（鈴木プ

ラン）」や先般3月に文部科学省が告示した第2期「スポーツ基本計画」において「国際競技力の向上

に向けた強力で持続可能な人材育成や環境整備」に関する具体的施策として掲げられた「アスリートの

発掘」事業として、標記プロジェクトを本年度から実施いたします。

本会は、本プロジェクトの実施を通して、全国の子どもたちや陸がい者が自分の可能性に挑戦する機

会を増やすとともに、東京2020オリンピック・パラリンピック競技大会終了後も、持続可能で強固

なアスリートを育成するシステムを構築・充実してまいりたいと考えております。

つきましては、貴団体・施設におかれましても、本プロジェクトへのご理解・ご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。なお、本プロジェクトのポスターとチラシを同封いたしましたので、ご活用いた

だきますよう併せてお願い申し上げます。

【平成29年度概要】

○対象者

オリンピック競技：中学生・高校生年代（満12歳一滴17歳：平成29年4月1日現在）
パラリンピック競技：中学生年代～30歳代（満12歳一滴38歳：平成29年4月1日現在）

○対象競技

オリンピック競技（7競技種目）
・水泳（飛込）　　　　　・ボート　　・ウエイトリフティング　　・ハンドボール

・7人制ラグビー（女子）・自転車　　・ソフトボール（女子）

パラリンピック競技（5競技種目）
・ポッチヤ　　　　　　・水泳　　　・パワーリフティング

・車いすフェンシング　・自転車

○主なスケジュール

6月上旬～7月上旬

7月上旬

7月～9月

9月下旬～10月上旬

11月上旬

12月～（H30）10月

参加希望者による応募期間

選考

測定会（オリンピック競技：9会場　パラリンピック競技：5会場）

選考

面接（本人の意思確認）
各拠点県におけるトレーニング

【ポスター・チラシ】
・追加送付をご要望の際は、以下担当課までお問合せください。

・チラシの裏面の以下内容に修正がございますのでご承知おきください。

＞　オリンピック競技・測定会日程・「北海道立総合体育センター」・開催日

現在：7月埜＿日（火）　→　変更後：7月過日（丞）
＞　選考フロー・第1ステージ・エントリー受付期間

現在：6月1日（木）～7月2日（日）　→　変更後：調整中　※決定後、以下HPに掲載

プロジェクトの詳細については、https：／／www．j－Star．info／をご覧ください。

【本件に関する問い合わせ先】
公益財団法人日本体育協会国体推進部競技支援課
TEL：03－3481－2453／FAX：03－3481－2284

kyougi＠japan－SpOrtS．Or．jp